
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio de Educación 

Dirección de Escuelas Normales Superiores  
NORMAL SUPERIOR Nº 3 “BERNARDINO RIVADAVIA” 

-2- 

 

 

 
 
 
 

 

 

Buenos Aires, 14 de marzo de 2022 
 

 

DISPOSICIÓN Nº 2/2022 
 

VISTO: la Disposición Nº 1/2022 y teniendo en cuenta lo dispuesto en el Art 13 y 37, y el Título IV 
Régimen Electoral del Reglamento Orgánico Institucional (Resolución 170/14 SSGECP, ratificado Res 
2910/16 MEGC) y,  

 
 

CONSIDERANDO: 

Que en la primera convocatoria realizada no hubo aspirantes al cargo de Vicerrectores/as de Nivel 
Terciario de la Escuela Normal Superior N° 3; 

Que se vence el 25/04/2022 el mandato del cargo de Vicerrector/a de Nivel Terciario de la Escuela 
Normal Superior N° 3; 

Que es necesario realizar una segunda convocatoria a docentes titulares del Sistema de Formación 
Docente para cobertura del mencionado cargo; 

Que el Art 70 y 71 del Título IV del Reglamento Orgánico establecen el Régimen Electoral para la 
elección de autoridades; 

Que dicha normativa confiere al Rectorado la facultad de convocar a las elecciones para la elección 
de autoridades como así también establecer el respectivo cronograma electoral y designación de los 
miembros de la Junta Electoral, 

Por ello,  

 
LA RECTORA DE LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 3 

DISPONE: 
 

Artículo 1°: Convócase  a elección para cobertura de UN cargo de Vicerrector/a de Nivel Terciario de la 
Escuela Normal Superior N° 3, por CUATRO AÑOS en turnos varios en sede LUGANO. 

Art 2°: Constitúyase la Junta Electoral a partir del día de la fecha. 

Art. 4°: Apruébase el Cronograma Electoral único que como Anexo II se adjunta a la presente  

Art. 5°: Comunícase, regístrase y archívase 



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio de Educación 

Dirección de Escuelas Normales Superiores  
NORMAL SUPERIOR Nº 3 “BERNARDINO RIVADAVIA” 

-2- 

 

 

 
 

 

ANEXO I 

JUNTA ELECTORAL 

ELECCIONES DE VICERRECTORES/AS y DE REGENTE DE  NIVEL TERCIARIO 
 
 

Presidenta Junta Electoral: Rectora Lic. Noemí Pamboukdjian 
 
 
 

Representantes docentes: 

 

Titulares 

 Prof. Andrea Della Bianca 

 Prof. Karina Larken 

 Prof. Juan Flandin 

Suplente 

 Prof. Andrea Rattin 

 
Representantes alumnos: 

Titulares 

 Mariel Oropeza 

 Andrea Paglia 

Suplente 

 Belén Podhorcer 

 Lis Paola Vera 

 

Representantes graduados: 

Titular 

 Prof. Julieta Mendiola 
 

Suplente 

 Prof. Érica Achaval 



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio de Educación 

Dirección de Escuelas Normales Superiores  
NORMAL SUPERIOR Nº 3 “BERNARDINO RIVADAVIA” 

-2- 

 

 

 
 

 

ANEXO II 

CRONOGRAMA ELECCIONES 

1. Constitución de la Junta Electoral: 14/03/2022 

2. Consulta e impugnación de padrones: 15/03/2022 al 31/03/2022 

3. Resolución de impugnaciones y oficialización de padrones: 01/04/2022 

4. Presentación de los postulantes del 14/03/2022 al 18/04/2022 hasta las 20:00 

5. Oficialización y publicación de los postulantes: 20/04/2022 hasta las 20:00 

6. Impugnación de las postulaciones: 21/04/2022 hasta las 20:00 

7. Resolución de impugnaciones: 22/04/2022 hasta las 20:00 

8. Presentación de los proyectos a la Comunidad: Semana del 25 al 2 9  de abril de 2022 en 
horarios y sedes a convenir. 

9. Veda electoral a partir del: 02/05/2022 

10. Elecciones 09 al 13 de mayo de 2022 9:00 a 20:00 

11. Escrutinio 13/05/2022 a las 20:00 

12. Asunción de la autoridad electa: 16/05/2022  

13. Segunda vuelta del 16/05/2022 al 20/20/2022 según artículo  
 
 

 
EL VOTO ES OBLIGATORIO PARA: 

a) DOCENTES TITULARES E INTERINOS CON UNA ANTIGÜEDAD NO MENOR A 2 AÑOS de TODOS LOS 
NIVELES EDUCATIVOS. 

b) ALUMNOS y GRADUADOS DE NIVEL TERCIARIO (según condiciones establecidas en el ART 75 

ROI) 
 

LA OMISIÓN INJUISTIFICADA DEL VOTO, ES CONSIDERADA FALTA GRAVE, POR LO CUAL SON 
PASIBLE DE LAS SANCIONES PREVISTAS EN EL REGLAMENTO ORGÁNICO (Art. 75 ROI.) 


